ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
07.02.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Ковалева Н.М.
Турицына Е.В.

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 04/13

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О дате проведения и повестке дня очередного общего собрания членов
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала».

2. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» членов Партнерства, внесших значительный вклад в развитие
строительной отрасли Пермского края.

3. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала» ООО «Контрада» (Тюменский филиал).

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

5. О внесении изменений в график проведения плановых проверок саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала» в 2013 году.

Итоги голосования:
«За» — 6 голосов; «Против» — нет; «Воздержался» — нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о том, в соответствии с пунктом 8.2 Устава

Партнерства необходимо провести очередное общее собрание членов саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Провести очередное общее собрание членов саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» 28.02.2013 г. в 14-00 по адресу:
г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 185, театральный зал Дворца молодежи города Перми со
следующей повесткой дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. 14-00 -  14-10 часов
Отчет о проделанной работе единоличного исполнительного органа саморегулируемой

организации НП «Проектные организации Урала» за 2012 год.
Доклад: Терентьева Виктора Алексеевича

2. 14-10 -  14-15 часов.
Об утверждении «Приоритетных направлений деятельности саморегулируемой

организации НП «Проектные организации Урала» на 2013 - 2015 годы».
Доклад: Бажукова Михаила Юрьевича

3. 14-15-14-25 часов
Отчет об исполнении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП

«Проектные организации Урала» за 2012 г., утверждение годовой бухгалтерской отчетности
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» за 2012 год.

Доклад: Кононыхиной Надежды Юрьевны

4. 14-25 -  14-30 часов.
Об утверждении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП

«Проектные организации Урала» на 2013 - 2015 годы.
Доклад: Кононыхиной Надежды Юрьевны

5. 14-30 -  14-35 часов.
Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Проектные организации

Урала» в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Доклад: Данилова Алексея Вадимовича

6. 14-35 -  14-45 часов.
Об утверждении документов саморегулируемой организации НП «Проектные

организации Урала» в новых редакциях в связи с совершенствованием нормативной базы
Партнерства.

Доклад: Турицыной Евгении Владимировны

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» — нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о рассмотрении предложений о награждении Почетной грамотой НП

«Проектные организации Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов,
юридических лиц, внесших значительный вклад в развитие строительной отрасли Российской
Федерации.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала» за высокие показатели в производственной
деятельности и большой вклад в развитие строительного комплекса Пермского края члена
Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательская
лаборатория транспортных сооружений и мостов».

2

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал членов Совета Партнерства о том, что на основании

поступившего 01.02.2013 г. заявления о добровольном выходе из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации членство
Общества с ограниченной ответственностью «Контрада» (ИНН 8901021699, ОГРН
1088901001650) в Партнерстве прекращено 01.02.2013 г.

Действие свидетельства от 27.01.2011 г. № 11890258-00 о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 01.02.2013 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ.
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Проектные организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное объединение
«Экология и промышленность»

5904106352 13590001-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Атриум-С»

5904179008 13590066-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительная фирма СБ»

5904114868 13590072-04

4. Индивидуальный предприниматель
Луценко Всеволод Яковлевич

890402389770 13890146-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
Компания «ГарантСтрой»

6670061120 13660268-01

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Астра»

6625044482 13660282-01

7. Торгово-промышленная палата Тюменской области 7202005678 13720297-01
8. Общество с ограниченной ответственностью

«Промэл-Арт»
5902201032 13590346-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 100 000
(сто тысяч) рублей, суммарный взнос составляет 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, и
планирующего осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации для
объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей:

3

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«ПРОЕКТ 2001»

7224023367 13720240-03

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал о том, что ряд членов Партнерства обратились с

письменными обращениями с просьбой о переносе проведения проверки в связи с
производственной необходимостью, и предложил внести изменения в График проведения
плановых проверок в 2013 году на осуществление контроля за соблюдением членами НП
«Проектные организации Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, правил
контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации
и правил саморегулирования (утвержден решением Совета Партнерства, протокол от 22.11.2012
г. №22/12).
РЕШИЛИ:

Внести следующие изменения в График проведения плановых проверок в 2013 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НП «Проектные организации Урала»
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования:

№
п/п ОПФ

Наименование
юридического лица,

Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя

ИНН Место нахождения
Дата

проведения
проверки

Вид
проверки

1 2 3 4 5 6 7
1 . ООО Теплогазпроект (22) 5902142588 614000, Пермский

край, г. Пермь, ул.
Луначарского, 51А

11.02.2013
10-00

докумен
тарная

2. ООО Теплогазстрой (261) 5904089611 614033, Пермский
край, г. Пермь, ул.
Куйбышева, 118 Б

18.02.2013
10-00

докумен
тарная

3. ООО Сибспецстрой (262) 7204127946 625519, Тюменская
область, г. Тюмень,
дер. Комарово, ул.

Школьная, д. 49

17.01.2013
09-00

докумен
тарная

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Председатель Совета Н.М. Ковалева

Секретарь Е.В. Турицына
4